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1 FÖRORD 
Denna utredning och PM, nivå Tekniska underlag till detaljplan är upprättad av Structor 

Mark Stockholm AB på uppdrag av Fastighets AB Kärrholmen via Structor samhällsprojekt 

AB. 
 

Beställarens representanter har varit: 

 Per Fladvad, Structor Samhällsprojekt AB 
  

Fastighets AB Kärrholmen representant har varit: 

Göran Bergander, Åbylöt Rådgivning 

 

Upplands Bro kommuns representanter har varit: 

Jessica Hanna, Ansvarig planarkitekt  

 

Rambøll Sveriges utredningsgrupp har varit: 

 Carl Chytraeus, Ansvarig Trafik 

 

Structor Miljöbyråns utredningsgrupp har varit: 

 Helena Segerstedt   

 

Structor Geoteknik utredningsgrupp har varit: 

Malin Lund, 

Madelene Sundin   

  

Structor Mark Uppsala Dagvatten utredningsgrupp har varit: 

 Linnea Eriksson 

  

Karavan landskapsarkitekters utredningsgrupp har varit: 

Emma Söderström 
 

Structor Marks Stockholm AB:s utredningsgrupp har varit: 

 Kurt Pettersson, Uppdragsledare Gata/ Va 

 Lucas Jakobsson, Gatuprojektör 

Erik Svensson, Teknikansvarig VA/LSO 

Jesper Bengtsson, Projektör VA/LSO 
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2 INLEDNING 
I direkt anslutning till Klövberga etapp 1 planerar Upplands Bro kommun tillsammans 
med Fastighets AB Kärrholmen för ett nytt verksamhetsområde för lager, industri-, 
logistik och handel. Detaljplaneförslaget, Klövberga etapp 3, har ett strategiskt läge nära 
E18 och planområdet är ca 46 hektar 
 
På uppdrag av Fastighets AB Kärrholmen har Structor Mark Stockholm AB utfört en 
utredning av exploateringsområdet. Denna utredning utgör ett tekniskt underlag, för gatu- 
och ledningsprojektering, till detaljplaneförslaget.  
 
Till grund för framtaget förslag är situationsplan, ”Klövberga etapp III”, framtaget av 
Structor samhällsprojekt AB i samarbete med Karavan AB. Detta har varit vårt underlag i 
utredningsuppdraget.   
 
Lokalgata 1 i området blir kommunal och kvartersgator privata. Fastighets AB Kärrholmen 
äger det mesta av marken och planerar att förvalta och hyra ut fastigheterna. 
 
Förslaget har även anpassats för en möjlig trafikplats i anslutning till E18 som förväntas 
planeras ihop med Trafikverket.   
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3 ORIENTERANDE BESKRIVNING 
 

Planområdet består i huvudsak av skogsmark och åkermark. E18 ligger parallellt med 
planområdet.  Ny gata är planerad att ansluta till Klövberga etapp 1, ~+26.5 enligt 
framtagen bygghandling. Därefter kommer en skogsklädd höjd med stigning upp till ~+44 
som sedan faller av och övergår till planare åkermark (0/840-1/140) för att sedan 
återigen övergå till skogsmark fram till föreslagen trafikplats.  Gatusträckan efter 
cirkulationen, i planområdet, har lagts mellan två befintliga höjdryggar. Se utvalda 
terrängnivåer längs föreslagen väg enligt bild nedan. Lokalgatan har utformats för att 
möjliggöra en framtida eventuell utveckling norr ut.  
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4 GATUUTFORMNING 

4.1 Samordning och beslut 

För redovisad plan och profilutformning ligger landskapsgestaltningsutformning till 
grund. Gatan har anpassats efter planerad kvartersmark och med hänsyn för att minska 
intrång på naturområdet.  Gaturummet är samordnad mellan de olika berörda i 
konsultgruppen och kommunens planarkitekt.   
 
Lokalgatans körbanebredder samt korsningar är kontrollerade utifrån Ls-/LPs fordon 
förutom infart till kontor som är dimensionerad för Lbn och in och utfart till 
parkeringshuset som är dimensionerad för personbilar Pb. Cirkulationsplatsen, exklusive 
östra anslutningen mot Klöveberga etapp 1, och infarten till lastbilspark har anpassats för 
längre lastbilsfordon i enlighet med tillhandahållna körspår för fordonståg från 
Trafikverket.    
 
Lokalgatans utformning är i huvudsak densamma för tänkt första utbyggnadsetapp som 
fullt utbyggnadsförslag. Enda skillnaden mellan förslagen är mötet mot kvartersmark vid 
kontorsområdet. Vid utbyggt förslag utgår parkering och bergskärnigen förlängs. 
Skillnaden redovisas i gatas typsektionsritningar 100T0401-02, sektion B-B. 
Kvartersgator vid kontorsområdet är olika för respektive förslag. Skillnaden där redovisas 
på illustrationsplanerna.  
 
Vägar är utformade med VGU 2022 som styrdokument med referenshastighet 40 km/h.  
 

4.2 Planutformning 

Se gatuplaner ritningar 100T0201 till 100T0204 

 

Lokalgata 1. 

För lokalgata 1, lm 0/000 - 2/093, avses vägsträckan från 0/000 fram till planerad 

trafikplats, ca lm 1/580, för Klövberga etapp 3.  

 

Lokalgata 1 ansluter till Klövberga etapp 1 med en nästintill direkt horisontalradie på 120 

m. Detta erfordras för att hålla avståndet till fornlämningar och kompensationsområde för 

salamandrar inom närliggande detaljplan. Då horisontalradie påbörjas i nära anslutning 

till etapp 1 och en breddökning behöver utföras kommer mindre breddningsarbeten på 

gatan i Klövberga etapp 1 behöva utföras.   

 

Mellan ~lm 0/350 - 0/600 är ett infartsområde till parkeringsgarage, kontor samt med 

hållplatser för buss.  Vänstersvängskörfälten är utformade med minsta fordonsmagasin 50 

meter och en inledningssträcka 40 meter. För att minska avståndet för vändmöjlighet har 

en vändplats för busstrafik, från Klövberga etapp 1, föreslagits utmed lokalgata 1 vid ~lm 

0/700 - 0/740. 
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Vid hållplatsläget vid parkeringsgaraget är hållplatsen kombinerad med GC-banan. 

Utrymme finns dock för att separera GC-banan och hållplatsen. 

 

Vid planerade nätstationer och pumpstationer möjliggörs angöring med parkeringsfickor.  

 

Hänsyn för möjlig cirkulationsplats, vid lm ca 1/300, finns inom planområdet. Detta för att 

skapa bra trafikförutsättningar för en eventuell framtida exploatering om Klövberga etapp 

3. I ett första skede kan cirkulationen eventuellt utgå och ersättas med en kurva. Kurvan 

kommer då dimensionernas som en korsning avseende radier.  

 

Den befintliga Önstavägen, som är en mindre grusväg, kommer dras runt cirkulationen 

och planeras inte ansluta till ny planerad lokalgata.  

 

4.3 Profilutformning 

Projektspecifika förutsättningar för profilutformningen har varit anslutning till etapp 1, 

anslutning till trafikplats med bropassage under E18, kvartersmarkshöjdsättning och 

avvattning. Profilutformningen är samordnade med teknikområde VA och dagvatten för 

att kunna hantera vägdagvatten och självfallsledningar. Geoteknik har sett över 

utformningen för att lokalisera var förstärkningsåtgärder erfordras. 

 

Gata 1: Profildata 
+2,60% (Bef. anslutning) +2,60%  Rv-2000+4,0% Rv-1500 +5,0% Rv+1500Hp -3,0% Rv+3000 
-3,5%- Rv-2000-1,8%- Rv-3100Lp+1,1% Rv+1000-1,2%(Cirkulationsplats) +0,59% (Trafikplats 
TRV) 0,59%+0,5%+ Rv+2500+2,5%+Rv3000+-0,58% 
 

Efter anslutning till Klövberga etapp 1 går vägen i en stigning på 4% till 5 % för att följa 
befintlig topografi.  Anslutande konvexa vertikalradie på 1500 har kontrollerats med 
stoppsikt och uppfyller, minimum, ca 85 meter sikt i profilplan.  
 
Sträckan efter stigningen behöver tillgodose möjlighet till busshållplatser, angöring till 
cistern, nätstation, och infarter och ska därför inte överstiga 3,5 % i längslutning. Därefter 
fortsätter längslutningen i ett fall till lågpunkt +28,47, lm 0/980, som är en tröskelnivå, 
mot kvartersmark. Vid ett 100 års regn bedöms vägen inte svämma över då 
ledningssystemet för dagvatten har tillräckligt med kapacitet. Vid ett ännu större skyfall 
kan vägen översvämmas här utan att dämma mot kvartersmark.  
 
Resterande sträcka i anslutning mot cirkulationen har en strategisk högpunkt och 
lågpunkt för att få en fördelning, på vägens tröskelnivåer, vid större skyfall och för att 
kunna ansluta mot trafikplatsen med stigning.  Denna sträcka är höjdsättningskritiskt mot 
kvartersmark som ligger förhållandevis nära i plan. Ett samfördelat dike behövs mellan 
gatan och kvartersmark samtidigt som det södra naturintrånget ska begränsas.  
Lågpunkten för diket mot naturmarken har en lågpunkt som behöver ledas ut i 
naturmarken då en trumpassage över gatan inte fungerar.  
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Efter cirkulationen går gatan med en stigning på 0,59%-0,5% stigning genom resterande 
del i etapp 3 och genom bropassagen under E18. Lutningen är styrd för att klara 4,7 meter 
fri höjd under bro, där 1 meter konstruktionstjocklek har antagits, och för att skapa bättre 
förutsättningar vid större skyfall.  
 
Diket närmast kvartersmark, mellan trafikplatsen och lågpunkten lm 0/980, är styrt för att 
klara trumpassager. Detsamma gäller diket på den andra sidan, mellan trafikplatsen och 
fram till trumpassage innan cirkulationen, och är anledningen till den omfattande 
dikesutbredning mot naturmark.  
 
Efter bropassagen utförs en stigning för att komma upp i nivå till befintlig gata inom 
Högbytorps kretsloppsanläggning. För cirkulationen med vilplan, på nordliga sidan, 
föreslås längslutningen 2,5 %. 
 
 

4.4 Gatutyper och typsektioner 

Förklaring förkortningar: 

FM: Förgårdsmark 
G: Gångbana 
GC: Gång- och cykelbana 
BH: Busshållplats angöring 
K: Körfält 
Ks: Kantstöd 
M:Målning 
VR: Vägren 
SR: Stödremsa 
FG: Fastighetsgräns. 
 
0/000-0/300 
Slänt +SR0,5+GC3,0+Ks+K3,5+M0,3+K3,5+VR0,5+SR0,5+ Slänt (mått i m) 
Se sektion A-A  
 
Längs ovannämnda längdmätning utförs gatan med körfältsbredd 3,5 m med en 
tillhörande vägren 0,5 m på höger sida. Breddökning erfordras vid kurvorna.  Gång och 
cykelbana 3,0 m föreslås ligga dikt intill vänster sida av körvägen med 
kantstensanslutning för att kunna ansluta till etapp 1.  Dubbel heldragen målning, mellan 
körfält, ska utföras. Gatan går i huvudsak på bank. Vid behov av diken skal minsta 
dikesdjup 0,3 meter under terrass och 1,1 meter under vägyta. Innerslänt utförs 1:3 och 
ytterslänt 1:2. Tvärfall på körbanan utförs med 2,5 % med undantag i kurvorna där ett 
större tvärfall behövs. Gångbanans tvärfall utförs med 2% tvärfall mot naturmark 
 
0/300-0/680 
Svackdike+SR0,5+Väderskydd+GC3,0+Ks+(BH)+K3,5+K(3,25)+REFUG2+K3,5+ Ks+ 
GC3,0+SR0,5+ Slänt/Dike (mått i m) 
Se sektion B-B  
Slänt/dike+SR0,5+GC3,0+Ks+K3,5+ REFUG/MÅLNING(VAR) +K3,5+ GC3,0+VR0,5+SR0,5+ 
Slänt/berghylla (mått i m) 



PM Gata, VA och övriga ledningar, Klövberga Etapp 3, 2023-08-02 

9(13) 
 

 

 

  

 

Se sektion C-C  
 
Längs ovannämnda längdmätning utförs gatan med körfältsbredd 3,5 m. En zon på 5,25 
meter mellan körfälten ger möjlighet till att ha vänstersvängskörfält, på 3,25 meter, till 
infarterna samt en avskiljande refug, på 2 meter, som möjliggör skyltning och 
övergångställe. Busshållplatser placeras på respektive sida med en angöringsplats för buss 
på 3 meter och väderskydd i bakkant gång- och cykelbana. 
Gång- och cykelbana på 3,0 m föreslås ligga parallellt på bägge sidorna fram till 0/540 för 
att skapa gånganslutning till busshållplatser, parkeringsgarage och övergångställen. 
Därefter fortsätter gångbanan på höger sida. Längs parkeringsgaraget föreslås ett 
svackdike med en dränering som sen ansluts till ett dike efter den sista parkeringsinfarten. 
På andra sidan utförs en slänt med 1:3 lutning som möter en bergskärning, eventuellt en 
mur, mot kvartersmark. Pga. fallhöjd erfordras vägräcke mot kvartersmark.  Tvärfall på 
körbanan utförs med 2,5 % enkelskevning. Gångbanans tvärfall utförs med 2% tvärfall. 
 
 
 
0/680 - 0/980 
Slänt/dike+SR0,5+VR0,5+K3,5+K3,5+Ks+GC3,0+SR0,5+ Slänt (mått i m) 
 
Längs ovannämnda längdmätning utförs gatan med körfältsbredd 3,5 m med tillhörande 
vägren 0,5 m på vänster sida. Breddökning erfordras vid kurvorna. Gång och cykelbana 3,0 
m föreslås ligga dikt intill höger sida av körvägen med kantstensanslutning. På vänster 
sida förläggs diken med minsta dikesdjup 0,3 meter under terrass och 1,1 meter under 
vägyta. Innerslänt utförs 1:3 och ytterslänt 1:2.  På höger sida utförs en slänt 1:3 som 
ansluter till bergsskärning/stödmur och krondike utmed anläggningen. Tvärfall på 
körbanan utförs med 2,5 % med undantag i kurvorna där ett större tvärfall behövs. 
Gångbanans tvärfall utförs med 2% tvärfall 
 
0/980-1/260 
Slänt/dike+SR0,5+VR0,5+K3,5+K3,5+Ks+GC3,0+SR0,5+ Slänt/ Styrt dike (mått i m) 
Se sektion D-D  
 
Längs ovannämnda längdmätning utförs gatan med körfältsbredd 3,5 m med tillhörande 
vägren 0,5 m på vänster sida. Breddökning erfordras vid kurvorna. Gång och cykelbana 3,0 
m föreslås ligga dikt intill höger sida av körvägen med kantstensanslutning. På respektive 
sträcka förläggs diken. Mot kvartersmark är diket styrt och mot naturmark utförs diket 
med minsta dikesdjup 0,3 meter under terrass och 1,1 meter under vägyta. Innerslänt mot 
kvartersmark kommer delvis utföras med 1:2 för att kunna möjliggöra ett dike mellan 
kvartersmark och gatan. Därmed bör ett vägräcke anordnas där 1:2 innerslänt erfordras. 
Diket mellan kvartersmark och gata kommer behöva samutnyttjas. Mot naturmarken 
utförs innerslänt med 1:3 medan ytterslänt 1:2 eller 1:3 beroende på geotekniska 
förutsättningar. Tvärfall på körbanan utförs med 2,5 % med undantag i kurvorna där ett 
större tvärfall behövs. Gångbanans tvärfall utförs med 2% tvärfall 
 
1/260 - 1/320 
Cirkulationen är utformad med innerradie 13,5 m, kanalbredd 9,5 m , VR0,5 meter mot 
naturmark och med ett utåtriktat tvärfall.  
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1/320 - 1/600 
Slänt/dike+SR0,5+GC3,0+Ks+K4,0+K4,0+VR0,5+SR0,5+ Slänt/dike (mått i m) 
Se sektion E-E  
 
Längs längdmätning ovan utförs gatan med körfältsbredd 4 m med tillhörande vägren 0,5 
m på höger sida. Breddökning erfordras vid kurvorna.  Gång och cykelbana 3,0 m föreslås 
ligga dikt intill vänster sida av körvägen med kantstensanslutning.  På respektive sträcka 
förläggs diken som kommer bli styrda för att få till behövda dimensioner på trummor.  
Diket mellan kvartersmark och gata kommer behöva samutnyttjas. Mot kvartersmark 
utförs innerslänt med 1:3 och ytterslänt 1:2. Vägräcke vid lastbilspark kommer erfordras 
med slänt 1:2.  Mot naturmarken utförs innerslänt med 1:3 och ytterslänt kommer variera 
mellan 1:2, 1:3(vid sämre geotekniska förutsättningar) och 5:1(vid berg). Tvärfall på 
körbanan utförs med 2,5 % med undantag i kurvorna där ett större tvärfall behövs. 
Gångbanans tvärfall utförs med 2% tvärfall mot naturmark 

4.5 Överbyggnader 

Förslag till överbyggnader, för ingående gator, gång och cykelvägar samt körytor på 
kvarter, redovisade nedan är bedömda. Överbyggnadsdimensionering bestäms slutligen i 
samband med exploatering av området. 
 
Överbyggnadstjocklek: 

Gatudel: Slitlager AG-lager Obund. bärlager Förstärkningslager 

Köryta 40 mm 120 mm 80 mm 420 mm 

Gc-väg  40 mm 50 mm 80 mm 420mm 

4.6 Markförstärkningar 

Markförstärkning för lokalgata 1 erfordras inom område med lös lera för uppfyllnader 
överstigande ca 0,5-1,0 m. Preliminärt för längdmätning 0/000 - 0/300, 0/860-0/900 och 
0/930 - 1/080.  
 

5 TEKNISK FÖRSÖRJNING MARK 

5.1 Dagvatten 

Dagvattnet som faller på körytorna inom området ska avledas till den planerade 
försedimenteringsdammen. Körytorna kommer mestadels hanteras ytligt via höjdsättning 
mot diken inom området. För att koppla dikena till försedimenteringsdammen bör 
trummor anläggas enligt bilagorna 100R0201-04. Trummorna dimensioneras med 
programmet HY8 för att uppnå maximalt 85 % fyllnadsgrad vid dimensionerande flöde. 
För att avleda dagvattnet från den nordöstra sidan av fastigheten (E18 sidan) till den 
södra kommer en kulvert konstrueras som går mellan planerad outbound- och 
inboundbyggnaden. 
 
Mellan outbound- och inboundbyggnaden föreslås att ytvattnet avleds mot en 
dagvattenränna kopplad till planerad kulvert. Körytorna och parkeringsytorna väster om 
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outboundbyggnaden avleds via höjdsättning till diken som omger ytorna. Vatten från 
parkeringsgaragets körytor avleds till separata oljeavskiljare (se punkt D73 bilaga 
100R0201) och sedan vidare med utlopp till dike söder om inboundbyggnaden.  
 
För att inte försämra reningseffekten i försedimenteringsdammen ska takvatten, som är 
rent, avledas direkt till våtmarken. För att skapa denna separation ska ett separat 
dagvattensystem anläggas som avleder takvatten från outbound-, inbound- och 
kontorsbyggnaden samt parkeringsgarage enligt bilagorna 100R0201-04. De stora 
takytorna kombinerat med den snabba avrinningen från dessa medför att utloppet i 
våtmarken måste förses med kraftigt erosionsskydd och större stenblock för att minska 
vattnets rörelseenergi. 
 
Dagvattensystemet för takvattnet anläggs kring inboundbyggnaden och avleds i sydvästlig 
riktning, korsar planerad väg och följer sedan den planerade gångvägen ner till våtmarken. 
Outboundbyggnaden kopplas till inboundbyggnadens system inne på fastigheten med en 
ledning som korsar över planerad kulvert mellan inbound- och outboundbyggnaden. 
Takvattnet från kontorsbyggnaden och parkeringsgaraget avleds via ledning längs 
planerad väg i nordvästlig riktning och ansluts till inboundbyggnadens system där det 
korsar vägen. Systemet presenteras i bilagorna 100R0201-04. 
 

5.2 Spillvatten 

Självfallsledningar för spillvatten ska förläggs med lutning så att självrensning uppnås vid 
medeldygnsflöde enligt Svenskt Vatten P110, dock bör lutning ej underskrida 5 ‰. 
Självfallsledningar ska förläggas på frostfritt djup alternativt kompletteras med isolering 
där erforderlig täckning ej kan erhållas. Avstånd mellan brunnar bör ej överskrida 60 m 
enligt Upplands-Bro teknisk handbok. 
 
Spillvattnet från lagerbyggnaderna föreslås avledas via ø160 mm alternativt ø200 mm 
självfallsledningar till planerad pumpstation lokaliserad i västra delen av planområdet på 
sydöstra sidan om lokalgatan (punkt S15 bilaga 100R0203). 
 
Från pumpstationen pumpas spillvattnet via en cirka 790 m lång tryckledning dimension 
ø110 mm sydöst längs planerad lokalgata till släppbrunn (punkt S9 bilaga 100R0201) i 
vägens högpunkt. Nivådifferens mellan lägsta vattennivå (stoppnivå) i pumpstation och 
tryckledningens utloppsnivå i släppbrunn bedöms bli cirka 15 m. Efter släppbrunnen 
rinner spillvattnet i en cirka 360 m lång självfallsledning ø200 mm i sydostlig riktning 
utmed lokalgatan till planområdesgränsen där den ansluts mot spillvattennät i Klövberga 
etapp 1. Ledningsnätet inom Klövberga etapp 1 har projekterats utifrån detta tillflöde. 
 
Spillvatten från planerad kontorsbyggnad avleds med självfallsledning ø160 mm och 
föreslås ansluta mot släppbrunn (punkt S9).  

5.2.1 Krav pumpstation 

Pumpstation ska följa krav i Upplands-Bro teknisk handbok med prefabricerad 
överbyggnad, mått cirka 2,9x2,9 m. Vändmöjligheter samt parkeringsmöjlighet för 
servicefordon ska tillgodoses. Nödavloppsledning från nedstigningsbrunn före 
pumpstation ska anordnas men ingen dagvattenledning finns i närheten varför bräddning 



PM Gata, VA och övriga ledningar, Klövberga Etapp 3, 2023-08-02 

12(13) 
 

 

 

  

 

måste ske till intilliggande dike, detta dike avrinner till dagvattensystemets 
försedimenteringsdamm. Nödavlopp ska förses med brunn med rensgaller av typ 
finmaskigt nät alternativ hålplåt för att minimera behov av sanering i 
försedimenteringsdammen vid eventuell bräddning. 
Uppställningsplats för ett mobilt reservkraftaggregat samt reservkraftintag i stationen ska 
finnas. 

5.2.2 Vatten 

Planområdet planeras försörjas med vatten från den nya vattenledning som förläggs inom 
Klövberga etapp I och det har vid dimensioneringen av denna tagits hänsyn till 
exploateringen inom Klövberga etapp 3. Anslutning sker vid detaljplanegräns mellan 
etapp I och III i lokalgatan som utgör huvudinfarten till Klövberga etapp III. En 
vattenledning dimension ø160 mm samförläggs med spillvattnet längs lokalgatan hela 
vägen in till lagerbyggnaderna. Avsättning utförs vid planerad kontorsbyggnad med 
ledning ø63 mm samt vid parkeringen med ledning ø160 mm till planerat 
brandvattenmagasin. 
Avsättningarna in i lagerbyggnaderna utförs med ø110 mm ledningar.  
Pumpstation ansluts med servisledning ø32 mm. 

5.2.3 Vattentryck 

Tillgänglig statisk trycknivå i vattenledningsnätet bedöms vara cirka +85 m. 
Högst placerad byggnad är kontorsbyggnad med planerad golvnivå +43 m och med 3 
stycken våningsplan blir högsta tappställe vid nivå cirka +51 m och därutöver erfordras 
minst 15 mvp enligt norm, dvs minsta erforderliga trycknivå vid servis behöver vara +66 
m vilket uppfylls.  

5.3 Ventiler, spolposter o. dyl. 

Avstängningsventiler bör placeras utifrån planerad utbyggnad av planområdet och för 
möjliggörande av sektionering av ledningsnätet.  
Servisventiler placeras ut vid föreslagna serviser till fastigheterna. 
Spolposter placeras i systemets ändpunkter vid servisanslutningar in till den större 
lagerlokalen och vid brandvattenmagasinet.  
Förslag till placering av avstängningsventiler AV och spolposter SP redovisas på VA-
ritningar enligt bilagor i denna PM.  

5.4 Brandvatten 

Ett kombinerat system med brandposter och sprinklersystem förordas för Klövberga 
etapp 3. Konventionellt brandvattensystem med brandposter anläggs för kontorsbyggnad 
och parkeringsgarage.  Attunda brandkår förordar att avstånd till närmaste brandpost 
från uppställningsplats för fordon är maximalt 75 m samt att angreppsväg fram till brand 
är maximalt 50 m. Ett brandpostsystem fungerar därför ej för planerade lagerbyggnader 
pga. deras storlek och verksamhetsklass. Brandbekämpning för dessa föreslås ske med 
sprinklersystem som trycksätts med sprinklerpumpar från ett brandvattenmagasin, 
preliminärt bedöms volymen behöva vara cirka 2500 m³. Volym ska beräknas och 
fastställas när byggnadernas brandbelastning med avseende verksamhet, riskklass, 
storlek på brandceller och sprinklersystem mm är bestämd.  Brandvattenmagasin och 
pumphus placeras invid parkeringsgarage.  
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Brandvattenmagasinet behöver kunna tömmas för inspektion, service och underhåll, 
avledning kan ske till dikessystem. Avtappningskapacitet bör vara runt 200-250 l/s för att 
medge tömning av magasinet på cirka 4 timmar. 

5.5 Fjärrvärme 

E.On förbereder fjärrvärmeanslutning till planområdet med två ledningar DN250 mm från 
etapp 1, dessa förläggs under ena körbanan i lokalgatan med täckning 0,8 m. 
Ledning kan enligt E.On teoretiskt ge ett maxuttag om 32 MW. 

5.6 El 

I dialog med E.On eldistribution förbereds 12 kV högspänningsanslutning till planområdet 
via kablar förlagda i GC-bana. Utmed lokalgatan finns 4 st förberedda E-områden för 
nätstationer, dessa kan leverera lågspänning upp till 1200 A per styck, beroende på 
avstånd. 
 
Alternativt kan fastigheten bli en högspänningsabonnent vilket innebär att E.On levererar 
el i kabel fram till nätstation som ägs av fastighetsägaren, detta kan ge en mer flexibel och 
anpassningsbar placering av nätstationer inom fastigheten med förkortade kabelavstånd 
och förluster till förbrukare.  
 
Fastighetsägaren planerar att anlägga solceller på delar av takytorna. 

5.7  Opto för tele och data 

Optoledningar för tele- och datakommunikation föreslås placeras i GC-bana med 
servisavsättningar till varje byggnad inom planområdet. Utbyggnad och försörjning sker 
från Klövberga etapp 1 av Skanova och GlobalConnect/IP-Only med 2st ø40 mm rör 
vardera. 
Om diversitet i tele- och datakommunikation krävs till området kan ett redundant optonät 
förläggas utmed släntfot på norra sidan av vägen från etapp 1. 
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